

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

Кафедра бухгалтерського обліку та аудиту

Допущено до захисту

Завідувач кафедри

«___» _____ 20__ р.

**ВИПУСКНА РОБОТА
на здобуття освітнього ступеня бакалавра**

зі спеціальності 6.030509 «Облік і аудит»

за темою:

«Облік і контроль готової продукції та її реалізації
(на прикладі ФОП «Стефанов І.К.»)»

Виконавець

студентка обліково-економічного факультету
групи 41

Кошельник Олена Іванівна

(прізвище, ім'я, по батькові) /підпис/

Науковий керівник

к.е.н., ст. викладач

(науковий ступінь, вчене звання)

Яцунська Олеся Сергіївна

(прізвище, ім'я, по батькові) /підпис/

Одеса 2018

ЗМІСТ

ВСТУП	3
РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ОБЛІКУ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ ТА ЇЇ РЕАЛІЗАЦІЇ.....	6
1.1. Сутність, класифікація та оцінка готової продукції.....	6
1.2. Документальне оформлення руху готової продукції.....	12
1.3. Сучасна проблематика обліку готової продукції.....	18
РОЗДІЛ 2. ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ НА БАЗОВОМУ ПІДПРИЄМСТВІ.....	25
2.1. Загальна економічна характеристика ФОП «Стефанов І.К.».....	25
2.2. Особливості організації обліку готової продукції та її реалізації на ФОП «Стефанов І.К.».....	33
2.3. Напрями вдосконалення обліку готової продукції на підприємстві.....	39
РОЗДІЛ 3. АНАЛІЗ І КОНТРОЛЬ ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ: ТЕОРІЯ І ДІЮЧА ПРАКТИКА.....	49
3.1. Аналіз ефективності виробництва готової продукції	49
3.2. Контроль готової продукції на ФОП «Стефанов І.К.»: методичні аспекти та практика проведення.....	54
3.3. Напрями вдосконалення аналізу та контролю готової продукції.....	59
ВИСНОВКИ.....	65
СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.....	69
ДОДАТКИ.....	76

ВСТУП

Актуальність теми. Економічні відносини в умовах сьогодення вимагають своєчасного отримання і систематизації поточної інформації про внутрішні та зовнішні зміни середовища на які має вплив чинне законодавство, що обумовлює зростання рівня ризику господарської діяльності. Досвід країн із розвиненими ринковими відносинами свідчить про те, що важливою складовою загального механізму управління господарською діяльністю підприємств є вміло сформована облікова політика в частині випуску і реалізації готової продукції. Саме облік готової продукції виступає тим важливим засобом організації бухгалтерського обліку, що забезпечує достовірність показників фінансової звітності і ефективність управлінських рішень. Останнім часом в Україні велика увага приділяється удосконаленню системи бухгалтерського обліку, при цьому одним із пріоритетних напрямків є розробка аспектів практичного впровадження обліку політики готової продукції.

На промислових підприємствах випуск та реалізація готової продукції є найбільш важливою ділянкою бухгалтерського обліку. Це зумовлено тим, що в процесі руху готової продукції формуються значущі для цілей управління показники фінансової звітності. У свою чергу здійснення неефективної системи бухгалтерського обліку та політики управління готової продукції веде до скорочення обсягів реалізації, збільшення залежалої готової продукції на складах, а це призводить до зменшення прибутку підприємства.

Істотне зростання значення та ролі процесу реалізації готової продукції зумовлено посиленням конкуренції та жорсткою боротьбою за ринки збуту. У підвищенні конкурентоспроможності підприємства важливу роль відіграє система контролю над обсягами реалізації продукції, оскільки вона впливає на формування фінансових результатів і є вагомим показником для оцінки ефективності діяльності підприємства. Тому тема обліку і контролю готової продукції та її реалізації завжди була і є актуальною.

Дослідження питань обліку та контролю готової продукції та її реалізації проводили такі автори, як Антошкіна Л. І., Артюх О. В., Ачкасов А. Є., Бабич В. В., Беренда Н. І., Вороніна В. Л., Врублевський Н. Д., Голов С. Ф., Гончаренко І. М., Кулик. В. А., Лишиленко О. В., Ловінська Л. Г., Лоханова Н. О., Мардус Н. Ю., Олійник Я. В., Пархоменко В. М., Петришина Н. С. та ін.

Мета і завдання дослідження. Метою випускної роботи є дослідження теоретико-методичних положень та розроблення практичних рекомендації стосовно обліку, контролю та аналізу готової продукції та її реалізації.

Для досягнення поставленої мети передбачається розв'язання таких завдань:

- дослідити сутність, класифікацію та оцінку готової продукції;
- розкрити порядок документального оформлення руху готової продукції;
- виділити сучасну проблематику обліку готової продукції;
- навести загальну економічну характеристику підприємства;
- дослідити особливості організації обліку готової продукції та її реалізації на підприємстві;
- визначити напрями вдосконалення обліку готової продукції на підприємстві;
- провести аналіз ефективності використання готової продукції на базовому підприємстві;
- розглянути методичні аспекти та практику проведення контролю готової продукції на підприємстві;
- розробити практичні рекомендації щодо вдосконалення аналізу та контролю готової продукції на вітчизняних підприємствах.

Об'єктом дослідження в роботі виступає процес обліку, контролю та аналізу готової продукції та її реалізації.

Предметом дослідження є теоретико-методичні та практичні аспекти обліку, контролю та аналізу готової продукції та її реалізації на ФОП «Стефанов І.К.».

Методи дослідження. Для проведення комплексного та системного дослідження було використано ряд загальнонаукових та спеціальних методів пізнання, серед яких: методи аналізу, синтезу та наукового абстрагування – для дослідженні сутності, класифікації та оцінки готової продукції; розкриття порядку

документального оформлення операцій з готовою продукцією та сучасної проблематики обліку; класифікації – для вивченні системи та особливостей формування обліку готової продукції, економіко-математичні та статистичні методи – при проведенні загальної оцінки економічного стану підприємства та аналізі ефективності виробництва готової продукції; метод аналізу документів та глибинні інтерв'ю – для збору загальних відомостей про підприємство, дослідження особливості організації обліку готової продукції на підприємстві, вивчення процесів контролю готової продукції.

Інформаційна база дослідження. База дослідження складається із наукових публікацій та монографічних видань українських і зарубіжних учених, нормативно-законодавчих актів України щодо питань обліку готової продукції та результатів від її реалізації, матеріалів міжнародних студентських науково-практичних конференцій, матеріалів мережі Інтернет, первинних документів ФОП «Стефанов І.К.», звітності ФОП «Стефанов І.К.», публікації у пресі стосовно обліку готової продукції та результатів від її реалізації, статистичні дані по галузі сільськогосподарського виробництва, показники фінансово-господарської діяльності малих підприємств, погляди вітчизняних і зарубіжних вчених-економістів, власні спостереження.

Публікації та апробація результатів дослідження. Основні результати дослідження були апробовані на двох конференціях, а саме: III Міжнародної студентської науково-практичної конференції «Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації» (м. Одеса, 20 квітня 2017 р.) [57, с. 235; 58, с. 132; 59, с. 245] , IV Міжнародної студентської науково-практичної конференції «Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації» (м. Одеса, 19 квітня 2018 р.) [26, с.279].

ВИСНОВКИ

Написання роботи забезпечило досягнення поставленої мети - розглянути теоретичні аспекти та практику здійснення обліку і контролю готової продукції та її реалізації в роботі підприємства та сформулювати напрямки вдосконалення цих процесів.

Проведене дослідження дозволяє зробити ряд висновків.

1. Досліджено сутність, класифікацію та особливості оцінки готової продукції, які свідчать про те, що категорію «готова продукція» доцільно розглядати як об'єкт реалізації, тобто головне джерело отримання прибутку для підприємства, що виготовлений за певними стандартами, з використанням необхідної сировини, має повністю завершену форму, пройшов всі норми контролю в середині підприємства, відповідає всім стандартам та нормам, тобто повністю завершений продукт, який готовий до передачі на склад або до вибуття на сторону. Класифікація готової продукції може здійснюватися за формою, ступенем готовності або технологічною складністю. Оцінка готової продукції у звітному періоді може здійснюватися за фактичною собівартістю та за обліковими цінами. По закінченню місяця обов'язковою умовою є розрахунок фактичної собівартості (визначається за даними аналітичного обліку витрат на виробництво) та відображення відхилень її від облікових цін.

2. Зроблено опис первинної документації при здійсненні операцій з готовою продукцією. Рух готової продукції з виробництва на склад відображається в різних документах, а саме: накладних, актах, відомостях випуску продукції. Працівник складу щоденно відображає дані про готову продукцію в картках складського обліку або Книзі в тому ж порядку, що й дані про виробничі запаси, після чого первинні документи передаються до бухгалтерії, яка веде кількісно-натуральний облік випуску продукції за її видами. Наприкінці місяця загальну кількість випущеної продукції оцінюють за прийнятими в обліку цінами підприємства і фактичною собівартістю. За даними відомості випуску готової продукції визначають результат роботи підприємства у процесі виробництва

3. Виявлено, що недосконалість системи ведення первинного обліку та нехтування організаційно-технологічними особливостями виробництва і реалізації продукції згідно із затвердженими нормативно-правовими документами може призвести до неправильного та неповного оприбуткування одержаної продукції, невиконання матеріально-відповідальними особами своїх обов'язків, викривлень даних синтетичного й аналітичного обліку, а також до нераціонального використання ресурсів підприємства. Важливою проблемою обліку готової продукції виступає облік плати за отриману продукцію, виконані роботи та надані послуги, адже майже кожному підприємству доводилося продавати продукцію чи виконану роботу з відстрочкою платежу та боротися з неплатежами.

4. Проаналізовано практику обліку готової продукції та її реалізації в роботі малого підприємства ФОП «Стефанов І.К.», що здійснює виробництво та реалізацію макаронних виробів. Підприємство працює на єдиному податку (належить до другої групи платників єдиного податку, річний дохід підприємства не перевищує 1,5 млн грн, а чисельність персоналу у 2017 р. становила 8 працівників). Проведена оцінка основних економічних показників роботи ФОП «Стефанов І.К.» протягом 2015-2017 рр. свідчить, що при зростанні обсягів виробництва та реалізації продукції, прибутковість роботи підприємства зменшилися. Тобто необхідно розробляти заходи з підвищення прибутковості роботи підприємства, в тому числі і за рахунок вдосконалення обліку готової продукції.

5. Вивчено особливості організації обліку готової продукції на ФОП «Стефанов І.К.» та виявлено, що у процесі організації обліку готової продукції на підприємстві велике значення приділяється первинним документам. Однією з проблем, яка виникає на цьому етапі, є відображення в документах обліку руху готової продукції на підприємстві. Це обумовлено тим, що контроль за рухом готової продукції виступає гарантом успішної роботи підприємства на ринку. Оскільки до кінця місяця фактична собівартість готової продукції невідома, її обліковують і по прибутку, і по витратах в одній оцінці. В процесі дослідження було виявлено, що в зв'язку з невеликими оборотами на малих підприємствах контроль за формуванням собівартості готової продукції більш прозорий. Тому

відхилення фактичної собівартості від планової на підприємств ФОП «Стефанов І.К.» є мінімальним.

6. Вдосконалено організацію обліку ФОП «Стефанов І.К.» за рахунок розробки Проекту Наказу про облікову політику на підприємстві, у якому було обрано облік готової продукції за фактичною виробничою собівартістю, оскільки облік готової продукції за фактичною виробничою собівартістю ведеться на невеликих виробничих підприємствах з вузьким асортиментом готової продукції. Призначенням облікової політики для підприємства має стати упорядкування облікового процесу та лібералізація системи обліку на підприємстві; формування методики обліку майна, капіталу і зобов'язань, фактів господарської діяльності та результатів діяльності підприємства на основі загальноприйнятих принципів та правил; забезпечення повною, достовірною та неупередженою інформацією менеджменту з метою здійснення ефективного управління фінансово-господарською діяльністю підприємства та визначення стратегії його розвитку у майбутньому; надання обліку плановірності та послідовності; забезпечення порівнянності облікових даних; підвищення ефективності організації обліку на підприємстві. Також було виявлено проблему відсутності комплексної форми обліку реалізації продукції за покупцями та асортиментом для вирішення якої було розроблено комплексну форму обліку реалізації продукції за покупцями та асортиментом. Використання комплексної форми дасть можливість порівнювати особливості купівлі продукції підприємства певними покупцями, відстежувати динаміку, розробляти плани виробництва та програми стимулювання збуту.

7. В рамках аналізу ефективності використання готової продукції підприємством ФОП «Стефанов І.К.» було вивчено динаміку випуску продукції за місяцями. Проведене дослідження свідчить про відсутність чітко вираженої сезонності виробництва макаронних виробів. Недоліком виступає те, що виробництво макаронних виробів на підприємстві є нерівномірним та неритмічним - обсяги виробництва можуть значно перевищувати середньомісячні або бути істотно меншими за середньомісячні значення. Рекомендацією для ФОП «Стефанов І.К.» виступає вжиття заходів, спрямованих на максимальне завантаження потужностей

підприємства та забезпечення ритмічності виробництва за рахунок стимулювання збут та вдосконалення системи обліку готової продукції. Також було виявлено. Що підприємство має резерви зменшення матеріаломісткості продукції, що можливо за рахунок перегляду норм витрат сировини та матеріалів у бік зменшення, але без втрати якості продукції, що виробляється підприємством.

8. Контроль готової продукції на підприємстві ФОП «Стефанов І.К.» передбачає детальне дослідження первинних документів та фінансової звітності підприємства. При здійсненні контролю готової продукції та її реалізації в роботі ФОП «Стефанов І.К.» зазвичай застосовуються такі прийоми і способи перевірки, як інвентаризація, контрольне порівняння, зіставлення документальних даних, зустрічна перевірка, арифметична перевірка, перевірка правильності розрахунку норм природних втрат тощо.

9. Розроблено практичні рекомендації щодо вдосконалення аналізу та контролю готової продукції в роботі ФОП «Стефанов І.К.» за рахунок щомісячного проведення тестів внутрішнього контролю готової продукції, спрямованих на контроль процесів обліку випуску та реалізації готової продукції та стану системи внутрішнього контролю та обліку готової продукції. Важливим для підприємства є посилення контролю послідовності нумерації для виявлення не облікованих рахунків-фактур і накладних, що можливо реалізувати за рахунок формування реєстру рахунків-фактур, який буде роздруковуватися один раз на місяць, та проводити звірку даних один раз у квартал.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Антошкіна Л. І. Методологія економічних досліджень : навч. посіб. / Л. І. Антошкіна, Д. М. Стеченко. – Київ : Знання, 2015. – 311 с.
2. Артюх О. В. Бухгалтерський облік : навч. посіб. / О. В. Артюх. – Одеса : ОНЕУ, 2012. – 305 с.
3. Артюх О. В. Облікова політика підприємства: підруч. для студ. вищ. навч. закл. спец. 6.050100 "Облік і аудит" / О. В. Артюх за ред. В. Ф. Максимової [та ін.]. – Одеса, 2012. – С. 345-364.
4. Ачкасов А. Є. Конспект лекцій з дисципліни «Організація обліку» / А. Є. Ачкасов, А. П. Косяк. – Х.: ХНАМГ, 2010. – 134 с.
5. Бабич В. В. Фінансовий облік (облік активів) : навч. посіб. / В. В. Бабич, С. В. Сагова. – К. : КНЕУ, 2006. – 282 с.
6. Беренда Н. І. Особливості обліку та реалізації готової продукції на ДП ПАТ «Київхліб» «Хлібокомбінат № 12»: навч. посіб. / Н. І. Беренда. – Дніпропетровськ : Перспектива, 2013. – С. 67-72.
7. Бондар М. І. Бухгалтерський облік як інформаційна підсистема системи управління / М. І. Бондар // Вісник Національного університету «Львівська політехніка». – 2012. – № 721 : Менеджмент та підприємництво в Україні: етапи становлення і проблеми розвитку. – С. 58-62.
8. Бондаренко Н. М. Теоретичні основи організації обліку на підприємстві / Н. М. Бондаренко // Науковий вісник Херсонського державного університету. – 2014. - Випуск 4. – С.10-14.
9. Бухгалтерський облік для економістів і правознавців у схемах та таблицях / Л. Г. Ловінська, Я.В. Олійник, Л.О. Галат. – К.: КНЕУ, 2010. – 390 с.
10. Бухгалтерський облік і контроль у контексті Бюджетного кодексу України / С. В. Свірко, І. О. Кондратюк, О. О. Дорошенко, Н. М. Старченко; передм. Т. І. Єфименко. – (Серія «Бюджетна і податкова системи: методологія, організація, навчання»). – К.: ДННУ «Акад. фін. управління», 2012. – 944 с.

11. Бухгалтерський фінансовий облік : підручник для студентів спеціальності «Облік і аудит» вищих навчальних закладів / Ф. Ф. Бутинця. – 8-ме вид., доп. і перероб. – Житомир : Рута, 2013. – 912 с.
12. Васільєва Л. М. Принципи формування облікової політики / Л. М. Васільєва, Н. В. Бондарчук, Г. Є. Павлова // Інноваційна економіка: Всеукраїнський науково-виробничий журнал. – 2013. – № 2. – С. 322-324.
13. Вигівська І. М. Бухгалтерський облік діяльності підприємств в умовах ризику: організація та методика : Автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. наук / І. М. Вигівська. – Житомир, 2010. – 21 с.
14. Вороніна В. Л. Шляхи вдосконалення обліку готової продукції / В. Л. Вороніна, В. В. Черниш // Економіка і підприємництво: теоретико-методологічні аспекти обліку, аналізу та контролю. – 2013. – С. 128.
15. Врублевський Н. Д. Облік випуску і продажів продукції в промисловості / Н. Д. Врублевський, І. М. Рендухов // Бухгалтерський облік. – 2002. – № 1. – С. 49.
16. Голов С. Ф. Чи перешкоджає П(С)БО 16 «Витрати» економічній роботі на підприємстві? / С. Ф. Голов // Бухгалтерський облік і аудит. – 2011. – № 5. – С. 3–10.
17. Гончаренко І. М. Організація бухгалтерського обліку в управлінні підприємством : дис. канд. екон. наук. : 08.00.09 / Гончаренко Ірина Миколаївна. – Чернігів, 2013. – 180 с.
18. Жиглей І. В. Бухгалтерський облік соціально відповідальної діяльності суб'єктів господарювання: необхідність та орієнтири розвитку: моногр. / І. В. Жиглей. – Житомир: ЖДТУ, 2010. – 496 с.
19. Жолнер І. В. Фінансовий облік за міжнародними та національними стандартами / І. В. Жолнер – К.: НУХТ, 2012. – 335 с.
20. Жук В. М. Наукова гіпотеза трактування бухгалтерського обліку як соціально-економічного інституту / В. М. Жук // Облік і фінанси АПК. – 2012. – № 2. – С. 14-22.

21. Жук В.М. Інституціональна теорія бухгалтерського обліку: мотивація досліджень / В. М. Жук // Стан і перспективи розвитку обліково-інформаційної системи в Україні: матеріали III міжнар. наук.-практ. конф., 10-11 жовтня 2014 р. – Тернопіль: ТНЕУ, 2014. – С. 15-19.

22. Журавель Г. П. Теорії бухгалтерського обліку: студії : монографія / Г. П. Журавель, П. Я. Хомин. – Тернопіль : Економічна думка, 2008. – 400 с.

23. Задорожний З.-М. В. Проблемні аспекти нормативної бази організації управлінського обліку / З.-М. В. Задорожний // Вісник ТНЕУ, №3, 2015.–С. 43-53.

24. Звітність підприємств: навч. посіб. / С. В. Філіппова, Є. І. Масленніков, О. В. Побережець, С. О. Черкасова. – Одеса : Прес-кур'єр, 2015. – 188 с.

25. Інструкція про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій, затверджена Наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 [Електронний ресурс] // Офіційний веб-сайт Верховної ради України. – Режим доступу: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0893-99>.

26. Кошельник О. І. Характерні риси підприємства, яке перебуває на фазі спаду на прикладі пат «київський завод експериментальних конструкторів» // Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації : матеріал IV Міжнародної студентської науково-практичної конференції. – Одеса: ОНЕУ, 2018 – С.279-281.

27. Кубік В. Д. Моделювання як метод формування облікової політики підприємства / В. Д. Кубік // Ринкова економіка: сучасна теорія і практика управління. – Т. 14. – Вип. 2 (30). – 2015. – С. 171-184.

28. Кулик. В. А. Облікова політика підприємства: набутий досвід та перспективи розвитку : монографія / В. А. Кулік. – Полтава : ПУЕТ, 2014. – 380 с.

29. Лень В. С. Бухгалтерський облік в Україні: основи та практика : навч. посіб. / В. Лень, В. Гливенко. – 3-тє вид. – Київ : Центр навч. літ., 2008. – 608 с.

30. Лишиленко О. В. Бухгалтерський облік : підручник / О. В. Лишиленко. – 3-тє вид., переробл. і доповн. – Київ : Центр навч. літ., 2011. – 670 с.

31. Лоханова Н. О. Інтеграційні процеси в обліку в умовах інституціональних перетворень : монографія / Н. О. Лоханова. – Херсон : Грінь Д. С., 2012. – 400 с.
32. Лоханова Н. О. Облік у системі управління економічною стійкістю підприємств: інституціональний підхід : дис. д-ра екон. наук : 08.00.09 / Лоханова Наталія Олексіївна. – Одеса, 2013. – 573 с.
33. Максимова В. Ф. Бухгалтерський облік : підруч. для студ. вищ. навч. закл. спец. 6.050100 "Облік і аудит" / В. Ф. Максимова. – Одеса : ОНЕУ, 2012. – 670 с.
34. Мардус Н. Ю. Удосконалення обліку готової продукції та її реалізації [Електронний ресурс] / Н. Ю. Мардус, Я. Ю. Ткаленко ; Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут». – Режим доступу : <http://www.kpi.kharkov.ua/archive/microcad/2013/s16.pdf>.
35. Маркус О. В. Особливості організації обліку процесу реалізації готової продукції за національними стандартами [Електронний ресурс] / О. В. Маркус, І. О. Романюк // Науковий вісник Буковинського державного фінансово-економічного університету. Економічні науки. – 2014. – Вип. 26. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvbdfa_2014_26_45.
36. MASTER:Бухгалтерія - нова програма для обліку на підприємствах малого та середнього бізнесу. 12.09.2017. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://news.dtki.ua/debet-kredit/partner-news/45185>
37. Облік і аудит: теормінологічний словник / А. Г. Загородній, Г. Л. Вознюк, Г. О. Партин, Л. М. Пилипенко. – 2-ге вид. доопрац. та доповн. – Львів : Вид-во Львів. політехніки : ПП НВФ "Біарп", 2012. – 632 с.
38. Облікова політика підприємства : навч. посіб. / Ю. А. Верига, В. А. Кулик, Ю. О. Ночовна, С. Ю. Іванюк. – Київ : Центр учб. літ., 2015. – 312 с.
39. Олійник Я. В. Організація бухгалтерського обліку в умовах міжнародної інтеграції : дис. д. екон. наук : 08.00.09 / О. Я. Вікторівна. – Київ, 2016. – 519 с.
40. Організація бухгалтерського обліку : навч. посіб. / Чацкіс Ю. Д., Гейер Е. С., Наумчук О. А., Власова І. О. – Київ : Центр учб. літ., 2011. – 564с.

41. Осадча Г. Г. Облік готової продукції та його науково-методичні аспекти на сучасному промисловому підприємстві / Г. Г. Осадча, Ю. Л. Темчишина, Д. Насідзе. – 2017. – №16. – С. 894-98.

42. Пархоменко В. М. Удосконалення системи нормативного регулювання бухгалтерського обліку в Україні / В. М. Пархоменко, О. М. Петрук // Вісник ЖІТІ : Економічні науки. – Житомир : ЖІТІ, 2001. – № 17. – С. 130-145.

43. Петришина Н. С. Готова продукція та особливості її обліку / Н. С. Петришина, О. О. Радзіонова // Наука й економіка. – 2014. – Вип. 1. – С. 53–56.

44. Петришина Н. С. Проблеми обліку готової продукції та її реалізації / Н. С. Петришина, Р. В. Перун // Наука й економіка. – 2014. – Вип. 1. – С. 49-52.

45. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій, затверджений Наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 (з0892-99) [Електронний ресурс] // Офіційний веб-сайт Верховної ради України. – Режим доступу: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1557-11>.

46. Податковий кодекс України – Офіційний документ ВРУ № 2755-VI від 02.12.2010 р. [Електронний ресурс] // Відомості Верховної Ради України. – 2011. – № 13-14, № 15-16, № 17. – Ст. 112. – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>.

47. Подолянчук О. А. Готова продукція як об'єкт обліку сільськогосподарських підприємств / О. А. Подолянчук, І. С. Захарчук // Економіка. Фінанси. Право. – 2014. – № 2. – С. 18-22.

48. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси», затверджене Наказом Міністерства фінансів України від № 246 від 20.10.1999 р., зі змінами та доповненнями [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://www.minfin.gov.ua>

49. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 15 «Дохід», затверджене Наказом Міністерства фінансів України від 29.11.1999 р. № 290 // Офіційний вісник України. – 1999. – № 50. – Ст. 442.

50. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати», затверджене Наказом Міністерства фінансів України від 31.12.1999 р. № 318 [Електронний ресурс]– Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z0027-00>.

51. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність України : Закон України від 16.07.1999 р. № 996-XIV [Електронний ресурс] // Відомості Верховної Ради України. – 1999. – № 40. – Ст. 365. – Режим доступу: zakon.rada.gov.ua/go/996-14.

52. Про затвердження Методичних рекомендацій по застосуванню реєстрів бухгалтерського обліку. Наказ Міністерства Фінансів України від 29 грудня 2000 року №356. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://minfin.com.ua/taxes/-/!news/nnakminfin_356/nnakminfin_356.html

53. Про облікову політику : Наказ Міністерства фінансів України від 23.07.2015 р. № 664 [Електронний ресурс] // Офіційний веб-сайт Верховної ради України. – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0963-15>.

54. Селіщев С. В. Внутрішній аудит готової продукції / С. В. Селіщев // Науковий вісник Національної академії статистики, обліку та аудиту: зб. наук, праць. - 2016. - № 1 -2 .-С . 38-42.

55. Семенюта А. В. Готова продукція та її реалізація як обліково-аналітичні категорії [Електронний ресурс] / А. В. Семенюта. – Режим доступу: <http://www.sworld.education/conference/year> - 2017

56. Сопко В. В. Бухгалтерський облік : навч. посібн. / В. В. Сопко. – 3-тє вид., перероб. і доп. – К. : КНЕУ, 2002. – 578 с.

57. Стефанова О.І. Аналіз собівартості в системі управління витратами на підприємстві / О.І. Стефанова // Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації : матеріал III Міжнародної студентської науково-практичної конференції. – Одеса: ОНЕУ, 2017 – С 235-239.

58. Стефанова О.І. Методи обробки інформації в економічному аналізі / О. І. Стефанова // Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації : матеріал III Міжнародної студентської науково-практичної конференції. – Одеса: ОНЕУ, 2017 – С.132-133.

59. Стефанова О.І. Шляхи вдосконалення обліку готової продукції та її реалізації / О. І. Стефанова // Напрями розвитку обліку, контролю та економічного аналізу в умовах глобалізації : матеріал III Міжнародної студентської науково-практичної конференції. – Одеса: ОНЕУ, 2017 – С.245-246.

60. Ткаченко Н. М. Бухгалтерський фінансовий облік на підприємствах України / Н. М. Ткаченко. – К. : А.С.К., 2011. – 784 с.

61. Фінансовий облік : підручник / Я. Д. Крупка, З. В. Задорожний, Н. Я. Микитюк – 2-ге вид., доповн. і переробл. – Київ : Кондор, 2013. – 551 с.

62. Черкасова С. О. Облік, аудит та аналіз наявності руху готової продукції / С. О. Черкасова, А. Г. Олексійчук // VII Міжнародна науково-практична конференція «Проблеми ринку та розвитку регіонів України в XXI столітті». – 2016. – С. 119-122.

63. Шара Є. Ю. Бухгалтерський фінансовий та податковий облік : навч. посіб. / Є. Ю. Шара, О. М. Андрієнко, Л. І. Жидеєва. – К. : Центр учбової літератури, 2011. – 424 с.

64. Швець В. Г. Теорія бухгалтерського обліку : підручник / В. Г. Швець. – 4-те вид., перероб. і доп. – К. : Знання, 2015. – 572 с.

65. Яцунська О. С. Облік основних засобів за стадіями життєвого циклу : монографія / О. С. Яцунська. – Херсон : ФОП Грінь Д.С., 2017. – 188 с.

66. Яцунська О. С. Характеристики оцінки як елемента метода бухгалтерського обліку в сучасних дослідженнях / О. С. Яцунська // Пріоритети розвитку економіки України та інших країн : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 29-30 листоп. 2013 р. – Чернігів, 2013. – С. 216-218.